<sup>2</sup> Robert de Arches was excused 5s. for Dane Geld in co. Warwick, in 1130. (*Pipe Roll*, 31 Henry I, p. 104.)

<sup>3</sup> Fudernesio (*Patent*, 21 Ric. II, Pt. 2, m. 15).

<sup>4</sup> Fudernesium (*Ibid.*).

in bosco, in plano, in terra et in aquis, et Oluestonam, et Rogerum Brist[oldum]<sup>1</sup> cum suis, et piscariam suam de Lancastra, et Guarinum paruum, cum terra et hominibus, et omnibus rebus eius, et socum et sacum et toll et tem et iufangtheof,<sup>2</sup> et quicquid infra ff[udernesium]<sup>3</sup> continetur, præter terram Michaelis flamengi, eo nimirum intuitu et tenore quatinus in loco predicto ordo monasticus et regularis, per divinam gratiam teneatur: Quam proculdubio donationem illibatam imperpetuum custodiri principali auctoritate constituo, et quicquid presentium vel futurorum deuocio fidelium ipsis in christo contulerit, firmum manere constituo atque compono. Porro, vt hæc intemerata et inconvulsa imperpetuum permaneant: ego ipse manu mea subscribo et presentem signo sanctæ crucis cartam corroboro. Signum + Henrici Regis Anglorum et Ducis Normannorum: + signum Turstini Eboracensis Archiepiscopi: + signum Audini Episcopi: signum + Ricardi baiocensis Episcopi: + signum Roberti de sigillo: signum Roberti + Comitæ Glocestriæ.<sup>4</sup>

## NOTES.

King Henry's confirmation of Stephen's grant would probably follow within a year or two after the translation to Furness. It was witnessed by the King himself; Thurstan, Archbishop of York (1119-1140); Audoen, Bishop of Evreux, and brother of the Archbishop of York; Richard II, son of Sampson, Bishop of Bayeux (1106-1133); Robert de Sigillo, afterwards Bishop of London; and Robert, Earl of Gloucester (1109-1147).

## SERIES IV. CHARTER No. III.

A.D. circa 1136-1141. 1-6 STEPHEN.

CONFIRMATION BY KING STEPHEN OF HIS CHARTER OF FOUNDATION OF THE ABBEY OF FURNESS, MADE WHEN HE WAS COUNT OF BOULOGNE AND MORTAIN.

*Coucher of Furness, Duchy of Lanc., Class xi, No. 3, f. 42b.*

Stephanus, Rex Anglorum, omnibus fidelibus suis tocus Angliæ, salutem. Sciatis quod concessi deo et ecclesiæ sanctæ mariæ de ff[urnesio], et Abbati et Monachis ecclesiæ eiusdem in ea deo seruientibus, in perpetuam elemosinam, pro anima domini Henrici Regis et auunculi [mei], et patrum et antecessorum

<sup>1</sup> Bristoaldum (*Ibid.*).

<sup>2</sup> tollum et tam et infangenetheof (*Ibid.*).

<sup>3</sup> Fudernesium (*Ibid.*).

<sup>4</sup> The names of the witnesses have been added from the copy in the *Patent Roll*

meorum, et pro remissione peccatorum meorum, et vxoris et proliis meæ, et fratrum meorum, et pro stabilitate regni mei, omnia ista subscripta quæ eidem ecclesiæ dederam dum Comes Moretonii eram, scilicet, totam forestam meam de ff[urnesio] cum omni venatione quæ in ea est, et Daltonam, et totum dominicum meum infra ff[urnesium], cum hominibus et omnibus ei pertinentibus, in bosco, in plano, in terra et in aquis, et Oluestonam, et Rogerum Brist[oldum] cum suis, et do eis socum et sacum, et toll et tem, et infangthef, et quicquid infra ff[urnesium] continetur, præter terram Michaelis flamengi, eo tamen tenore interposito, ut in loco illo per dispositionem Abbatis præsentis ordo Monasticus et regularis, deo succurrente, teneatur. Concessu quoque meo et voluntate, dedit eis Willelmus de Lancasteria villam de Mulcaster, quæ est de feodo meo, solutam et quietam ab omni seruitio, cum omnibus quæ ei pertinent. Hanc itaque donationem et concessionem meam, factam deo et ecclesiæ illi, Regia autoritate confirmo, et inuiolatè, integrèque mansuram usque in sempiternum, a deo michi concessa potestate, corroboro. Et quicquid præsentium vel futurorum deuocio fidelium ipsis in Christo contulerit: firmum manere statuo et compono.

## NOTES.

King Stephen's confirmation of his foundation charter made when he was Count of Boulogne and Mortain, and Lord of Lancaster, is chiefly interesting because it contains a reference to William de Lancaster, the fourth reputed Baron of Kendal, and first of his line. It appears that he was possessed of the lordship of Mulcaster (now Muncaster), *over* the Penningtons of Pennington in Furness, and *under* Robert de Romilly, lord of Egremont and Skipton, who held it in right of his wife, Cecilia, daughter and heiress of William de Meschines. This over-lordship appears to have been due to the fact that certain manors in Cumberland and north Westmorland, which had been held by Ketel, son of Eldred and others under Ivo Taillebois, first reputed Baron of Kendal, had descended to William de Lancaster, by virtue of the grant to him of that reputed Barony, from Roger de Mowbray, son of Nigel de Albini, who had received a grant of that barony from Henry I, probably some years after the death of Ivo Taillebois (see Series XVI).

It is however evident that William de Lancaster's interest in Muncaster can only have covered the feudal rights of escheat, wardship, marriage, &c., and as no more is heard of Furness possessing any title here in after years, we may presume that the grant was annulled.

The names of the witnesses to this confirmation have not been preserved, and therefore the date can only be surmised. As however King Stephen gave Lancashire, between Ribble and Mersey, to Ranulf Gernons, Earl of Chester, in 1141, the date probably lay between 1136 and the latter year.

## SERIES IV. CHARTER No. IV.

A.D. circa 1153-1155. 19 STEPHEN—1 HENRY II.

CONFIRMATION BY WILLIAM, COUNT OF BOULOGNE AND MORTAIN, SON OF KING STEPHEN, OF HIS FATHER'S GRANT TO FURNESS.

*Coucher of Furness, Duchy of Lanc., Class XI, No. 3, f. 43.*

In nomine Patris [et Filii, et Spiritus Sancti], Ego, Willelmus Comes Bolonii et Moretonii, patris mei Regis Stephani, et Reginæ Matildis deuocionem attendens, quam in constructione Abbatie sanctæ Mariæ de ff[urnesio] antequam regnum Anglorum adepti essent, pro salute animarum suarum, et pro anima Regis Henrici et prædecessorum suorum, et pro animabus omnium fidelium, tam viuorum quam mortuorum, Deo, tanquam sacrificium matutinum, optulerunt, pro salute quoque animæ meæ et vxoris meæ Comitissæ Isabellæ, et omnium parentum nostrorum, ipsam constructionem eiusdem Abbatie concedo et confirmo, et omnia sibi ab eisdem collata ecclesiam ipsam perpetuo possidere concedo, Totam scilicet, forestam [meam] de ff[urnesio] et Wagneam, cum omni venatione quæ in eis est, et Daltonam, et omne dominium meum infra ff[urnesium], cum hominibus et omnibus ei pertinentibus, videlicet, in bosco, in plano, in terra et in aquis, et Oluestonam, et Rogerum Brist[waldum], cum suis, et piscariam suam de Lancastra, et Guarinum paruum, cum omni terra sua, et socum et sacum, et tol et tem, et infangthef, et quicquid infra ff[urnesium] continetur, præter terram Michaelis flamengi. Quare volo et precipio quod Abbates ipsius Monasterii et omnes [ad] Monasticum ordinem ibidem Deo mancipandi omnium prædictorum donationem a patre et [a] matre mea collatam, solutam, et [ab] omni calumpnia quietam, et liberam perpetuo possideant, cum omnibus libertatibus et consuetudinibus quas ex confirmatione cartæ venerabilis Regis Angl[orum] Henrici optinuerunt. Et omnium horum concessionem et confirmationem, tam testibus quam sigillo meo, corroboro atque consigno. [Testibus: Reinaldo de War[ren]: Roberto de Wesuenal: Simone [de] Cail[li]: Roberto Grel[lei]: Rad[ulfo] de Pleic[eio]: Osberto Mar[tel]: Willelmo de Lanc[astria]: Rogero filio Rannec[il]: Eustacio Cancellario: Willelmo filio Rabon', Apud Theoford.]<sup>1</sup>

<sup>1</sup> The additions within square brackets are from the *Patent Roll*, 21 Ric. II, Pt. 2, m. 35. The Editor is responsible for the extensions of the witnesses' names.